D
as
 v
or
lie
ge
nd
e
D
ok
um
en
t b
ei
nh
al
te
t a
llg
em
ei
ne
 B
es
ch
re
ib
un
ge
n
un
d/
od
er
 te
ch
ni
sc
he
 E
ig
en
sc
ha
fte
n
de
r L
ei
st
un
gs
fä
hi
gk
ei
t d
er
 h
ie
rin
 e
nt
ha
lte
ne
n
Pr
od
uk
te
.
An
ha
nd
 d
es
 v
or
lie
ge
nd
en
 D
ok
um
en
ts
 s
ol
l n
ic
ht
 d
ie
 E
ig
nu
ng
 u
nd
 Z
uv
er
lä
ss
ig
ke
it
di
es
er
 P
ro
du
kt
e
fü
r b
es
tim
m
te
 B
en
ut
ze
ra
nw
en
du
ng
en
 fe
st
ge
st
el
lt
w
er
de
n.
 E
s
st
el
lt
au
ch
 k
ei
ne
n
Er
sa
tz
 d
af
ür
 d
ar
.
Es
 o
bl
ie
gt
 d
em
 B
en
ut
ze
r o
de
r I
nt
eg
ra
to
r,
ei
ne
 v
ol
ls
tä
nd
ig
e
un
d
zw
ec
km
äß
ig
e
R
is
ik
oa
bs
ch
ät
zu
ng
 s
ow
ie
 e
in
e
Be
w
er
tu
ng
 u
nd
 P
rü
fu
ng
 d
er
 P
ro
du
kt
e
hi
ns
ic
ht
lic
h
ih
re
s
en
ts
pr
ec
he
nd
en
 E
in
sa
tz
es
 d
ur
ch
zu
fü
hr
en
.
Sc
hn
ei
de
r E
le
ct
ric
 In
du
st
rie
s
SA
S
un
d
di
e
en
ts
pr
ec
he
nd
en
 T
oc
ht
er
- o
de
r K
on
ze
rn
ge
se
lls
ch
af
te
n
üb
er
ne
hm
en
 n
ic
ht
 d
ie
 H
af
tu
ng
 fü
r d
en
 m
is
sb
rä
uc
hl
ic
he
n
G
eb
ra
uc
h
de
r h
ie
r e
nt
ha
lte
ne
n
In
fo
rm
at
io
ne
n.
May 22, 2017
1
Produktdatenblatt
Eigenschaften
KSA250ED4306
Gerades Verteilerstreckenstück 3 m, 250 A, 6
Abgangsöffnungen
Hauptmerkmale
Produktserie Canalis
Produktname KS
Produkt oder Kompo-
nententyp
Stromschienenverteiler
Beschr. d. Sammel-
schiene
Verteilungslänge
Material Aluminiumfarben
Geräteanwendung Mittlere Energieverteilung
Nennbetriebsstrom Ie 250 A 35 °C
Sammelschienenbün-
delpolarität
3L + N + PE
3L + PEN
Anzahl Anzapf-Auslässe 6
Länge 3 m
Zusatzmerkmale
Betriebsbemessungsspannung Ue 230...690 V
Netzwerkfrequenz 50/60 Hz
Bemessungsstoßspannungsfestigkeit Uimp 8 kV
Nennisolationsspannung Ui 690 V
Nennkurzzeitstrom Icw 10 kA
Ipk-Nennstoßstrom 28 kA
Elektrische Verbindung Geschmierter Gleitanschluss
Ausgestrahltes Magnetfeld 0.52 µT
Thermische Belastungsgrenze 100 kA².s
THDI 0...15 % 250 A
15...33 % 200 A
33...100 % 160 A
Spannungsabfall 0,022 V 0,9 50 Hz mit 1 A für 100 m Länge
0,022 V 0,8 50 Hz mit 1 A für 100 m Länge
0,021 V 0,7 50 Hz mit 1 A für 100 m Länge
0,018 V 1 50 Hz mit 1 A für 100 m Länge
Montagevariante Mit Schrauben
Neutralposition Nach oben
Normen IEC 60439-2
IEC 61439-6
Gehäuseabmessungen Position
Breite 146 mm
Tiefe 54 mm
Farbe RAL 9001 : _test weiß
Produktgewicht 15.7 kg
Montage
Schutzart (IP) IP55 entspricht IEC 60529
IK-Schutzart IK08 entspricht IEC 62262
Umgebungstemperatur bei Betrieb 35 °C 100 % von In
40 °C 97 % von In
45 °C 94 % von In
50 °C 91 % von In
55 °C 87 % von In
2
Nachhaltigkeit
Grad der Umweltverträglichkeit Green-Premium-Produkt
ROHS Konform  - seit  1012  -  Schneider-Electric-Konformitätserklärung Schnei-
der-Electric-Konformitätserklärung
REACH Produkt beinhaltet besorgniserregende Stoffe (SVHC) nicht über dem Schwell-
wert
Umgebungsbedingungen Produkt Verfügbar Produktökobilanz
Entsorgungshinweise Keine spezifischen Recyclingtätigkeiten erforderlich Entsorgungshandbuch
Vertragliche Gewährleistung
Periode 18 Monate